jogon iktassa be. 

Amicis suis reverendis capitulo ecelesiae Agriensi comes 
Slephanus de Bathor iudex curiae regiae, necnon wayuoda Trans-
sylvanus et comes Siculorum amicitiam paratam cum honore. 
Dicitur nobis in persona egregii Francisci de Harazthy, quod 

1490. 
IV 21. 

ipse in domínium trium possessionum magnifici Ladislai de 
Lossoncz: Abad, Thomay et Banhalma vocatorum, omnino in 
comitatu Hewesiensi existentium habitorum, ipsum exponentem 
titulo pignoris concernentium legitime vellet introire. Super quo 
vestram amicitiam praesentibus petimus diligenter quatenus 
vestrum mittatis hominem, pro testimonio fidedignum. quo 
praesente unus ex electis iuratis nobilibus dicti comitatus Hewe-
siensis, quem ad id serie praesentium accedere petimus iuxta 
vim et formám generális novi decreti tamquam homo regius ad 
facies praescriptarum possessionum Abad, Thomay et Banhalma 
nuncupatarum, vicinis et commetaneis earundem universis inibi 
legitime convocatis et praesentibus accedendo, introducat prae-
fatum exponentem in domínium earundem, statuatque easdem 
eidem simulcum cunctis ipsarum utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet praemisso pignoris titulo ipsi incumbentes possiden-
das, si non fuerit contradictum. Contradictores vero, si qui 
fuerint, evocet eosdem contra annotatum exponentem regiam in 
praesentiam ad terminum competentem, rationem contradictionis 
eorum redditurum. Et posthaec huiusmodi introductionis et 
statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui 
fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui praemissae statu-
tioni intererunt nominibus, terminoque assignato, ut fuerit ex-
pediens domino regi fideliter rescribatis. Dátum Budae, feria 
quarta proxima post dominicam Quasimodo, anno domini mille-
simo quadringentesimo nonagesimo. 

Átírva az egri káptalannak 1490. május 11-én kelt, a statutio lefolyását 
bizonyító oklevelében. (Ld.: a CCXXXV. számú oklevelet.) Gróf Forgách család 
levéltára a Magyar Nemzeti Múzeumban. (V.) 

ccxxxrv. 

1490 április 24. Buda. 

Beatrix királyné levele Losonczi Lászlóhoz, melyben megköszönve a férje , 
I. Mátyás király elhunyta felett kifejezett részvétét, kéri hűségét é3 a király-

választó országgyűlésen való megjelenését. 

Regina Hungáriáé, Boemiaeque etc. 
Austriaeque dux. 

Magnifice fidelis nobis sincere dilecte. Vidimus ea, quae 
nobis scripsistis his diebus, dolentes mor tem serenissimi domini 
regis olim coniugis nostri carissimi, moleste ferentes nos t ram 
sollicitudinem et e rumnas , cuius rei vobis gratias innumeras 
habemus et suo loco retr ibuere sumus paratissimae. Rogantes 
vos, ut in vestra consveta fidelitate ac erga nos benivolentia 
perseveretis, prout iam diu pollicebamini et nobis promittebatis, 
quum praesert im in praesent iarum simus orbatae viro et t am 
claro principe et ba ronum nos t rorum fidei inni tamur et in eis, 
uti par est, speramus, t a m q u a m in fratr ibus nostris carissimis. 
Qui quum intra paucos dies ad diaetam conventuri sint, ut nóvum 
regem designent, vos adesse velitis, rogamus , una cum caeteris 
baronibus regem creaturis, in quo nobis p lu r imum complacebi-
tis. Nos interea si quid pro vobis possumus, id totum pro vobis 
efficere promptissimae sumus . Dá tum Budae, xxiui die Április, 
anno domini M° CCCC° LXXXX°. Regina Beatrix. 

Kívül: Magnifico Ladislao Lossoncz fideli nobis sincere 
dilecto. 

Papíron, zárópecsétje lehullott. Gróf Erdődy-levéltár Galgóczon, lad. 28, 
fasc. 14. no. 7. (Lossonczy-iratok.) (V.) 

149C. 
IV. 24. 

ccxxxv. 

1490 május 11. (Eger.) 

Az egri káptalan Báthori István erdélyi vajda 1490 április 21-én kelt iktató 
parancsára jelenti, hogy Haraszti Ferenczet Losonczi László Abád, Tomaj é3 

Bánhalma nevű birtokaiba zálog címén ellentmondás nélkül beiktatta. 

Nos capitulum ecclesiae Agriensis memoriae c o m m e n d a m u s 
tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod 
nos literas viri magnifici domini comitis Stephani de Ba thor 
iudicis curiae regiae necnon wayuodae Transsylvani et comitis 
Siculorum introductorias et statutorias, nobis amicabili ter directas 

1490. 
IV. 26. 

1490. 
V. 11. 

honore, quo ciecuit recepimus in haec verba : Amicis suis . . . . 
/Következik Báthori István erdélyi vajda 1490 április 21-én kelt 
beiktató parancsa; lásd a CCXXXIIL sz. alatt.] Nos igitur amica-
bilibus petitionibus praefati comitis Stephani iudicis curiae ob-
temperantes, u n a c u m nobili Ladislao D o r m a n de Dormanhaza 
uno ex electis et iuratis nobilibus comitatus Hewesiensis, u n u m 
e medio nostri, videlicet honorabilem magis t rum Ambrosium de 
Waty , socium et concanonicum nost rum ad huiusmodi statutio-
nem faciendam hominem nos t rum fidedignum nostro pro testi-
monio duximus t ransmit tendum, qui tandem exinde ad nos 
reversi, depositis prius per eos iuramentis in huiusmodi execu-
tione deservata iustitia nobis uniformiter retulerunt, quomodo 
ipsi feria secunda proxima post festum beati Georgii martyr is 
proxime praeter i tum ad facies possessionum Abad, Thomay et 
Banha lma praedic tarum, vicinis et commetaneis earundem uni-
versis et praecipue nobilibus Gaspar et Melchior de Zenthgywrgh, 
Nicolao Tewrek de Ders, Georgio de Sewlews, Johanne Dersij , 
familiari Ambrosii W i t h f y de Mohora in persona eiusdem 
Ambrosii domini sui, inibi legitime convocatis et praesentibus 
accessissent ibique idem Ladislaus electus et iuratus nobilis t am-
quam homo regius, antelato nostro testimonio praesente eodem 
die introduxisset praefa tum exponentem in domínium earundem 
possessionum, statuissetque easdem eidem s imulcum cunctis 
ea rundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet praemisso pignoris 
titulo ipsi incumbentibus possidendas, legitimis et congruis diebus 
in facie ea rundem m o r a m faciendo, nullo penitus contradictore 
apparente, h a r u m nos t ra rum vigore et testimonio l i terarum me-
diante. Dá tum sedecimo die diei introductionis et statutionis 
praenotatae, anno domini supradicto.